
ADIF
ADMINISTRACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS SOCIEDAD DEL ESTADO

creada por Ley Nº 26.352 llama a:

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL E INTERNACIONAL

 ADIF Nº LP12/2015
PROYECTO RECUPERACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL FERROCARRIL

GENERAL MITRE – RENOVACIÓN TOTAL DE LA INFRAESTRUCTURA DE
VÍAS EN EL RAMAL 2 – TRAMO ROSARIO KM 7,178 A TORTUGAS KM

396,96 – PROVINCIA DE SANTA FE

PRESUPUESTO OFICIAL:

TRAMO  1

PROYECTO RECUPERACION Y MEJORAMIENTO DEL
FERROCARRIL  GENERAL  MITRE  –  RENOVACION
TOTAL  DE  LA  INFRAESTRUCTURA  DE  VIAS  Y
CONSTRUCCION  DE  DESVIOS  ESTATICOS  EN  EL
RAMAL 2 TRAMO: KM 7.178 A KM 43,000 – PROVINCIA
DE SANTA FE: “PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y UN
MILLONES   NOVECIENTOS  SESENTA Y  OCHO  MIL
CIENTO  SESENTA  Y  NUEVE  CON  54/100
(231.968.169,54) +IVA”.

TRAMO  2

PROYECTO RECUPERACION Y MEJORAMIENTO DEL
FERROCARRIL  GENERAL  MITRE  –  RENOVACION
TOTAL  DE  LA  INFRAESTRUCTURA  DE  VIAS  Y
CONSTRUCCION  DE  DESVIOS  ESTATICOS  EN  EL
RAMAL 2 TRAMO: KM 43,000 A 378,700 PROVINCIA DE
SANTA FE:  “PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN
MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL QUINIENTOS
TREINTA Y UNO CON 95/100. ($251.260.531,95-) +IVA”.

TRAMO 3

PROYECTO  RECUPERACION  Y MEJORAMIENTO  DEL
FERROCARRIL  GENERAL  MITRE  –  RENOVACION
TOTAL  DE  LA  INFRAESTRUCTURA  DE  VIAS  Y
CONSTRUCCION  DE  DESVIOS  ESTATICOS  EN  EL
RAMAL 2 TRAMO: KM 378,700 A KM 396,96 PROVINCIA
DE SANTA FE: “PESOS CIENTO VEINTISEIS MILLONES
DOSCIENTOS  OCHENTA  Y  TRES  MIL  SEISCIENTOS
SETENTA Y CUATRO CON 75/100.  ($ 126.283.674,75.-)
+IVA”.

PLAZO PREVISTO: 

   TRAMO 1  CUATROCIENTOS NOVENTA  (490) Días corridos. 

   TRAMO 2  CUATROCIENTOS NOVENTA  (490) Días corridos.  

   TRAMO 3  DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO (275) Días corridos.

APERTURA: 20 DE ABRIL DE 2015   14:00 HS.

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: Desde el día 04 de Marzo de 2015 hasta el 10 de Abril de 2015, de lunes a
viernes de 10 a 14 hs, en ADIF - Gerencia de Administración, sita en Av. Ramos Mejía 1302 - Piso 8º, Oficina 813,
Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

VALOR INDIVIDUAL DEL PLIEGO: $ 30.000.= (PESOS  TREINTA MIL ) + IVA

PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS:  Hasta una hora antes de la fijada para la Apertura en ADIF - Gerencia de
Administración, sita en Av. Ramos Mejía 1302 - Piso 8º, Oficina 813, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

LUGAR DE APERTURA: ADIF - Av. Ramos Mejía Nº 1302 - Piso 1º, Sala “Presidente Kirchner”, Ciudad Autónoma de
Buenos Aires. 
Mayor información en página de ADIF SE www.adifse.com.ar

                                                                

http://www.adifse.com.ar/

